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 درگیری پالمر و مادوئکه برای زدن پنالتی نشان از عدم پختگی شیرهای 
لندن دارد. یکی از مسائلی که احتمالا برای عدم موفقیت تیم چلسی بیان 
می شود، جوانی و نزدیکی سن این بازیکنان به یکدیگر است و غیر از نتایج 
سینوسی آنها، برخی رفتارها در درون زمین چنین چیزی را به نمایش 
می گذارد. موضوع زدن پنالتی، عموما پیش از هر مسابقه در تیم حل و فصل 
می شود اما در باشگاه چلسی رفتارهای کودکانه در درون زمین خودش را 
نمایان می کند. در بازی منچستریونایتد و چلسی یک درگیری برای زدن 

ضربه پنالتی دیده شد. نونی مادوئکه که توانسته بود در مقابل دیوگو دالو 
موقعیت ضربه پنالتی را برای تیمش ایجاد کند، علاقه داشت ضربه را هم 
به ثمر برساند. با این حال کول پالمر پشت توپ رفت و پافشاری های نونی، 
تاثیری برای تغییر نظر پالمر نداشت. درگیری می توانست شدت بیشتری 
بگیرد که چالوبا و چند بازیکن دیگر به صحنه ورود کردند تا مادوئکه را از 
تصمیمش منصرف کنند.  این نخستین بار نیست که چنین اتفاقی درون 
این باشگاه رخ می دهد و قبلا شاهد درگیری استرلینگ و پالمر بوده ایم. در 

بازی با آرسنال و وقنی یک ضربه پنالتی برای شیرهای لندن به دست آمد، 
رحیم استرلینگ توپ را در دست گرفت و به سمت نقطه پنالتی رفت. با 
این حال کول پالمر توپ را از دستان استرلینگ ربود و می خواست خودش 
پشت توپ قرار بگیرد. استرلینگ با پادرمیانی انزو فرناندس توانست توپ را 
دوباره از پالمر بگیرد و خودش ضربه را به گل تبدیل کند. این اتفاق میان 
استرلینگ و پالمر یک بار دیگر هم رخ داد و در نتیجه رحیم استرلینگ از 

ایستادن پشت ضربه های بعدی منع شد.

درگیری برای پنالتی، شاهکار جدید در چلسی؛ شیربچه های حریص!

ورزشی

آژاکس پس از 74 سال متحمل سنگین ترین شکست تاریخش در فوتبال 
هلند شد.

گاهی قهرمانان و نام آوران در رخوت و دوری از روزهای اوج و میدان داری، 
گیر می کنند. نه فریادی از شکوه توانایی های آنها به گوش می رسد و نه 
میدانی زیر پایشان با گرد و خاک نبردی بزرگ می لرزد. آنها به خوابی عمیق 
می روند؛ خوابی که برادر مرگ است و در این حالت مرگ آسا هیچ یک از 
توانایی ها، نام آوری ها، میدان داری ها و بزرگی ها را به خاطر نمی آورند. باید 
بیدار شوند. باید اتفاقی بیفتد تا تن این قهرمان تکان بخورد و به خودش 
بیاید. اتفاقی شیرین می تواند زمینه ساز یک بیداری شیرین تر باشد اما ترجیح 
این است که بیداری با نهیبی به سوی هوشیاری همراه شود. باید ضربه 
بخورند، سیلی بخورند، کبود شوند، خودشان را آینه ببینند و صورت زخمی 
خود را مرور کنند و در این فشار به خودشان بیایند و یک بار از تصویر در 

هم کوفته خود در آینه بپرسند؛ کجایی مرد؟ بیدار شو!
تیم پسران آمستردام، قهرمان سابق اروپا، خانه امثال یوهان کرایف، دنیس 
برکمپ، کلارنس سیدورف و ادگار داویدس، مهد پرورش بزرگ ترین 
استعدادهای فوتبال، قدرت بی چون و چرای اردیویسه در خوابی عمیق فرو 
رفته بود. خوابی که مدعی قهرمانی فصل های قبل و قهرمان سابق اروپا را 
به حذف نشدن و بالا آمدن در جدول و نظاره قهرمانی رقبا راضی می کرد. 
خوابی که شخصیت قدیمی این باشگاه را در لایه هایی از فراموشی گم و 
گور کرده بود و نه با یک اتفاق شیرین، بلکه با یک سیلی سخت باید بر 
هم می خورد. بر هم خورد! 6 گل، بله، 6 گل وارد دروازه آژاکس شد؛ بدون 
اینکه این تیم حتی بتواند به یکی از این گل ها پاسخی بدهد. فاینورد  چهره 

خواب زده و کرخت پسران آمستردام را در هم کوفت و با این سیلی سخت 
به آنها یادآوری کرد باید هر چه زودتر بیدار شوند و نام آوری را از سر بگیرند. 
ضربه، سنگین و جراحت، ریشه دار بود. حریف همه چیز را از پایه کند و همه 
روزها را به یاد تیم شکست خورده اردیویسه آورد. روزهایی با عکس های 
سیاه و سفید و حتی پیش از افتخارات بزرگ آژاکس با این شکست زنده 

شدند؛ روزهایی با قدمتی بیشتر از 70 سال!
تسلیم محض در میدان

باید این فاجعه بزرگ را موشکافی کرد و ابعاد فنی آن را سنجید. باید 
فهمید پرافتخارترین تیم هلند در هلند و اروپا چگونه متحمل شکستی 6 
گله شده است. به آمار بازی نگاه می کنیم و تماشای خلاصه این مسابقه هم 
روشنمان می کند. خلاصه ای که یک روایت ثابت دارد؛ یورش بی رحمانه 
فاینورد برای تحقیر رقیب! از اولین ثانیه های بازی تیم علیرضا جهانبخش 
و یارانش هیچ مقصدی به جز دروازه آژاکس و هیچ هدفی به جز گلزنی 
نداشت. رویکردی که در نهایت با 30 ضربه به سوی دروازه خرونیمو رولی 
همراه شد؛ یک تاخت و تاز واقعی! در سوی مقابل چه خبر بود؟ آژاکسی ها 
فقط نظاره گر این حمله بودند و فقط تماشا می کردند اسم و رسمشان، 
تاریخشان، بزرگی شان و همه شخصیتشان چگونه به تاراج می رود. در 
مقابل 30 حمله فاینورد، آژاکس فقط یک بار موفق شد دروازه رقیبش 
را تهدید کند. 30 حمله در مقابل یک حمله، 15 شوت در چارچوب در 
برابر یک شوت در چارچوب و حتی 9 کرنر در قیاس با یک کرنر برای 
آژاکس به خوبی گویای جریان یک طرفه مسابقه است. قفل دروازه در سی 
و چهارمین دقیقه بازی شکسته شد و تا دقیقه 66 ضربان سنگین بر پیکر 

میهمان تسلیم شده ادامه داشت. آژاکس تسلیم شد؛ به اندازه تمام سال هایی 
که شکست دادنش برای رقبای هلندی آرزو بود و به جای همه روزهایی 
که رقبا را در هم می کوبید و تسلیم می کرد. آنها سال ها قبل همین فاینورد 
را با نتایجی به سنگینی 6 بر صفر و 8 بر 2 برده بودند. آخرین باری که 
فاینورد توانسته بود آژاکس را با اختلافی بیشتر از 4 گل ببرد به سال 1964 
باز می گردد. آژاکس عقب رفت و حتی به سال هایی پیش از 1964 و به 

بی کیفیت ترین عکس های تاریخ باشگاهش ارجاع داده شد!
شکست تاریخی

تاریخ تایید می کند این باخت، سنگین ترین باخت تاریخ این باشگاه است. 
البته فاینورد یک بار دیگر هم در سال 2019، یعنی 5 سال پیش موفق 
شده بود تیم قبراق آن روزهای آژاکس را 6 تایی کند اما باز هم شکست به 
این سنگینی نبود و پسران آمستردام در آن مسابقه 2 گل از 6 گل حریف 
را پاسخ دادند. باخت 6 بر صفر بدترین باخت تاریخ این باشگاه به شمار 
می رود و آخرین باری که آژاکس در یک مسابقه با این نتیجه شکست 
خورده بود به سال 1950 باز می گردد؛وقتی شعله های جنگ جهانی تازه آرام 
گرفته بود، هنوز خبری از تصاویر با کیفیت و پوشش تلویزیونی حرفه ای به 
چشم نمی خورد، همچنان قلم ها بر لنزها استیلا داشتند، مرزهای بسیاری 
از کشورها به صورت امروزی کشیده نشده و رایانه های بزرگ یک افق 
در دوردست و اینترنت یکی از تخیلات نویسندگان نام داشت! آژاکس با 
شکست 6 گله در مقابل فاینورد تمام این روزها را مرور کرد و یک تاریخ را 
از اول تا آخرین روز نگارش از نو خواند. این یک باخت تاریخی  محسوب 
می شود؛ باختی که می تواند زمینه ساز بیدار شدن و هوشیاری دوباره تیم اول 

فوتبال هلند در بیشتر سال های فوتبالی این کشور باشد.
بیدار شو مرد!

ماجرا خیلی قدیمی نیست و به حدود یک دهه پیش باز می گردد؛ وقتی 
ستاره های سابق آژاکس آمستردام، آنها که دوران درخشان خود را در 
پیراهن این باشگاه شروع کرده بودند و از آکادمی آژاکس به فوتبال جهان 
معرفی شده بودند برای جلوگیری از تداوم ناکامی تیم محبوبشان دور هم 
جمع شدند. آنها گرد هم آمدند و ساز و کار و تصمیمات جدیدی برای 
موفقیت تیم سابق خود نوشتند. چنین اتفاقاتی در نهایت تیم جذاب اریک 
تن هاخ و مدعی قهرمانی اروپا در یکی از پر مدعی ترین فصل های لیگ 
قهرمانان اروپا را به نمایش گذاشت. از همه جای اروپا برای خرید ستاره های 
تیم سر و دست می شکستند و مدیرهای معتبرترین برندهای فوتبالی جهان 
با مدیر برنامه  های ستاره های جوان آژاکس تماس می گرفتند. برای آژاکس 
به اعتبار نام این باشگاه که بر گرفته از اسطوره ای در حماسه ایلیاد است و 
تاریخی به بزرگی 4 بار فتح اروپا و معرفی بزرگ ترین فوتبالیست های جهان 

و بارها زمین خوردن وبرخاستن دارد، بعید نیست دوباره از این خاکستر 
جان بگیرد و شعله ور شود. باید خراب و واژگون می شد، سیلی می خورد و 
می شکست تا انگیزه بیداری دوباره مثل عطشی در بیابان به جان آژاکسی ها 
بیفتد. تاریخ این باشگاه بزرگ می گوید از همین امروز فرآیند از نو ساختن 
شروع می شود. منتظر بیدار شدن آژاکس باشیم؛ قهرمانی که هومر در 
حماسه ایلیاد از آن به عنوان شکست ناپذیر یاد می کند. اسطوره با گرفتن 
جان خودش، شکست ناپذیری را به ابدیت متصل کرد. فاینورد جان این تیم 
را گرفت و باید منتظر پیوند دوباره ای از آژاکس آمستردام به ابدیت باشیم. 
آنها البته می توانستند شیرین تر و آرام تر از این خواب عمیق  بیدار شوند. 
خوابی که برادر مرگ است! با این حال نهیب سنگین یک شکست تاریخی، 
چهره خواب  زده تیم را در هم کوفت، آژاکس ضربه خورد، سیلی خورد، کبود 
شد و شاید بازیکنان این تیم و همه مجموعه این باشگاه پس از باخت 6 
بر صفر با این چهره در هم کوفته جلوی آینه ایستاده و به خودشان گفته 

باشند؛ کجایی مرد؟ بیدار شو!

تحقیر یک برند؛ 
سیلی سنگین به صورت پسران آمستردام

یوونتوس با 25 درصد مالکیت توپ، فیورنتینا را 
شکست داد.

یوونتوس در مسابقه ای از چارچوب هفته سی ویکم 
رقابت های سری آ در مقابل فیورنتینا به برتری یک 
بر صفر دست یافت. فدریکو گاتی در دقیقه 21 
با استفاده از یک توپ برگشتی در آستانه دروازه، 
یووه را پیش انداخت و همین گل برای برد شیرین 

بیانکونری در مقابل رقیب سنتی کافی بود. 
یوونتوس با این نتیجه 62 امتیازی شد و فاصله با 
میلان در رده دوم را به عدد 6 کاهش داد. از سوی 
دیگر حاشیه امنیت بیانکونری برای کسب سهمیه 
قطعی رقابت های فصل آینده لیگ قهرمانان اروپا 
به عدد 7 افزایش پیدا کرد. تنها 7 مسابقه تا پایان 

فصل باقی مانده است.
یوونتوس در هر 3 مسابقه خانگی اخیر خود مقابل 
فیورنتینا بدون گل خورده به پیروزی رسیده بود. 
شاگردان ماسیمیلیانو آلگری از 27 امتیاز در دسترس 
در 9 مسابقه قبلی خود تنها 7 امتیاز کسب کردند؛ هر 
چند پیروزی وسط هفته مقابل لاتسیو در دور رفت 
از مرحله نیمه نهایی جام حذفی ایتالیا، بیانکونری را 
به روند پیروزی برگرداند. وستون مک کنی و دوشان 
ولاهوویچ در همان دقایق ابتدایی با فرار به پشت سر 
مدافعان 2 بار تور دروازه فیورنتینا را به لرزه درآوردند 

اما هر 2 گل به دلیل آفساید مردود اعلام شد. ضربه 
گاتی روی ارسال کرنر به تیر دروازه برخورد کرد و 
ولاهوویچ با یک ضربه نمایشی زیبا دروازه حریف را 

گشود؛ پیش از آنکه پرچم کمک داور بالا برود. 
فیورنتینا مالکیت توپ را با اختلاف فاحش در اختیار 
داشت اما حملات جدی را یاران یووه طرح ریزی 
می کردند؛ موقعیت هایی که در دقیقه 21 بالاخره 
به نتیجه رسید. ارسال کاستیچ از نقطه کرنر با 
ضربه سر برمر مواجه شد. شلیک مدافع برزیلی در 
مقابل چشمان خیره تراچانو به تیر دروازه برخورد 
کرد و گاتی با واکنش سریع توپ را به آن سوی 
خط فرستاد. این چهارمین گل فصل مدافع سابق 

فروزینونه بود؛ بیشتر از هر مدافع وسط دیگر در هر 
تیم دیگر در 5 لیگ معتبر اروپایی. 

10 دقیقه بعد، ولاهوویچ بار دیگر تور دروازه تیم 
سابقش را به لرزه درآورد اما این گل هم با دخالت 
VAR و بازبینی ویدئویی تصاویر مردود اعلام شد. 
ولاهوویچ و کیزا از فلورانس به یوونتوس آمدند اما 
بعد از انتقال به تورین هرگز موفق به ثبت گل یا 
پاس گل در مقابل فیورنتینا نشدند؛ طلسمی که 

امشب هم ادامه پیدا کرد. 
نیمه نخست با برتری میلی متری یووه پایان یافت. 
حملات فیورنتینا بعد از دریافت گل بیشتر شد اما 
همچنان خبری از ایجاد خطر جدی روی دروازه 
شسنی نبود. ارسال خطرناک کاستیچ می توانست 
هم تیمی او در تیم ملی صربستان یعنی میلنکوویچ 
را وادار به گل به خودی کند اما توپ با اختلاف اندک 
از کنار تیر دورتر به بیرون رفت. فیورنتینا در نیمه دوم 
80 درصد مالکیت توپ را در اختیار داشت اما بازیکنان 
تیم وینچنزو ایتالیانو از نفوذ به یک سوم دفاعی میزبان 
و ایجاد موقعیت جدی گل عاجز بودند. جدی ترین 
موقعیت فیورنتینا را نیکلاس گونسالس در دقیقه 74 
رقم زد. نفوذ بال راست آرژانتینی از سمت راست با 
یک شلیک خطرناک به گوشه دروازه همراه شد اما 

مهار استثنایی شزنی اجازه گلزنی را نداد .

اسطوره نیمکت شیاطین سرخ تماشای بازی حساس تیم 
سابقش در مقابل لیورپول را از دست داد.

 کارگردان تلویزیونی بازی منتظر شکار مردی بود که 
با کلاه معروفش در تمام سال های پس از خداحافظی از 
نیمکت باز هم تیم محبوبش را تنها نمی گذاشت و حتی با 
وجود شکست های یونایتد در بازی های مهم و حساس باز هم 
حامی منچستر باقی ماند. با این حال این بار دست کارگردان 
خالی بود. منچستریونایتد به مسابقه بازگشت و جدال سخت با 
لیورپول در اولدترافورد را با نتیجه تساوی به اتمام رساند. برونو 
فرناندس یک گل استثنایی را روی ذکاوت و هوشیاری به ثمر 
رساند، کوبی ماینو چشمه ای از ستاره های سال های پیشین 
آکادمی باشگاه را به نمایش گذاشت اما باز هم تصویربردار، 
فرگوسن را برای شکار لحظه شادی پیدا نکرد. او این بار 
تیمش را در یکی از حساس ترین جدال ها تنها گذاشت و 
البته عذر الکس فرگوسن برای غیبت روی سکوها موجه 
بود. پیرمرد اسکاتلندی برای از دست دادن تماشای بازی تیم 
سابقش در مقابل رقیب سنتی، عذری به محکمی ایستادن در 
کنار خانواده و ایفای نقش پدری داشت. پدر منچستریونایتد 
در این روز بزرگ تصمیم گرفت پدر فرزندش باشد که در 
حال ادامه دادن مسیر فرگی است. فوتبال را کمی زودتر از 
کلاس 1992 فرگوسن و زمانی شروع کرد که پدرش در حال 
نسل سازی برای شیاطین سرخ بود. دارن فرگوسن از آکادمی 
یونایتد کارش را شروع کرد و زیر نظر سر الکس کار کرد اما 

هرگز تبدیل به یکی از ستاره های پرورش یافته توسط سر 
الکس نشد. کار او در ادامه به ولورهمپتون و در نهایت به 
پیتربورو رسید.سرنوشتش را پذیرفت و فهمید جایی در بین 
شاگردان درخشان تحت هدایت پدرش ندارد. با این حال در 
عرصه سرمربیگری با تکیه بر پشتوانه خانوادگی سنگینی با 
نام فرگوسن دوباره شروع کرد. از همان تیمی کارش را آغاز 
کرد که فوتبالش را در آن به اتمام رسانده بود؛ پیتربورو! دارن 
فرگوسن در حال ثبت سوابقی به درازای دوران کاری سر 
الکس در یونایتد در تیمی کم نام و نشان است. با این حال او 
موفقیت هایی را هم به دست آورده و آخرین آنها قهرمانی در 
جام ای اف ال در دسته های پایین تر فوتبال باشگاهی انگلیس 
است؛ عنوانی که با حضور و حمایت فرگی برای پسرش 

رقم خورد و دلیل اصلی غیبت فرگی در مسابقه حساس 
منچستریونایتد مقابل لیورپول بود. دارن فرگوسن هنوز حتی 
برای نزدیک شدن به نام و آوازه پدرش فاصله زیادی دارد؛ 
اما در 52 سالگ بعید نیست با ادامه راه پدرش بتواند در آینده 

هدایت تیم معتبرتر و صاحب نامی را عهده دار شود.
اسطوره اسکاتلندی باشگاه منچستریونایتد هنوز هم روی 
اصولش قاطع و مصمم می باشد و به خودش اجازه تخطی از 
آنها را نمی دهد. الکس فرگوسن  به عنوان پدر بخش بزرگی 
از تاریخ باشگاه منچستریونایتد شناخته می شود و اصلی ترین 
دلیل آوازه این تیم در هزاره سوم میلادی است. او ترجیح داد 
به جای حمایت از تیم محبوب و سابقش در کنار خانواده باشد 
و از پسرش در فینال ای اف ال پشتیبانی کند. او قید حضور در 
یکی از حساس ترین مسابقات این فصل یونایتد را زد تا نشان 
دهد در این سن و سال هم از وظایف پدری عدول نمی کند و 
همچنان بر اصولش پایبند است. چقدر در این اوضاع نابسامان 
و پیچیده منچستریونایتد حضور اسطوره ای پایبند به قوانین و 
اصول اولیه احساس می شود. اولدترافورد شب خوبی را در برابر 
لیورپول پشت سر گذاشت و در مسابقه ای که تحت فشار بود، 
موفق به کسب امتیاز شد اما خبر غیبت فرگی و حضورش در 
کنار تیم دارن فرگوسن بیش از همیشه دلتنگی برای او را در 
اردوی شیاطین سرخ منعکس می کند. پدر منچستریونایتد کنار 
خانواده اش ماند تا خانواده یونایتد بیشتر از همیشه فقدانش را 

احساس کند. 

بازگشت بیانکونری به روند پیروزی؛ 
درخشش گلزن ترین مدافع وسط اروپا

اسطوره در خدمت خانواده؛ 
فرگوسن، غایب بزرگ اولدترافورد

شفیلد یونایتد با ارائه نمایشی جسورانه 
چلسی را متوقف کرد. چلسی در 
مسابقه ای از چارچوب هفته سی ودوم 
رقابت های لیگ برتر انگلیس با نتیجه 
2 بر 2 مقابل شاگردان کریس وایلدر 
در تیم قعرنشین شفیلدیونایتد متوقف 
شد. چلسی در هر 7 مسابقه اخیر خود در 
تمام رقابت ها حداقل 2 گل دریافت کرده 
و جالب اینکه در هیچ یک از این بازی ها 

بازنده از زمین خارج نشده. شاگردان پوچتینو با گل زودهنگام تیاگو سیلوا از حریف پیش 
افتادند اما شفیلد با شلیک جیدن بوگل به گل تساوی دست یافت. تلاش های چلسی 
برای بازگشت به موقعیت پیروزی بالاخره در اواسط نیمه دوم و با شلیک دیدنی مادوئکه 
نتیجه داد؛ قبل از آنکه مک برنی در دقیقه 93 بار دیگر کار را به تساوی بکشد. چلسی 
با این تساوی 44 امتیازی شد و در رده نهم جدول قرار گرفت. تیم پوچتینو با یک 
بازی کمتر نسبت به رقبا، 5 امتیاز با منچستریونایتد در رده ششم جدول فاصله دارد و 
سهمیه لیگ اروپا همچنان در دسترس این تیم است. شفیلد یونایتد )16( با وجود ارائه 
عملکردی قابل تحسین، همچنان 9 امتیاز با منطقه بقا فاصله دارد. شفیلد شکست تلخ 
در خانه لیورپول را پشت سر گذاشته بود و چلسی با خاطره شیرین بازگشت رویایی در 
مقابل منچستر یونایتد مهیای جدال با قعرنشین لیگ می شد. چلسی بازی را بهتر آغاز 
کرد و تنها 11 دقیقه بعد از سوت شروع مسابقه، به گل نخست رسید. ارسال زیبای کانر 
گالاگر از نقطه کرنر در حوالی نقطه پنالتی روی پای تیاگو سیلوا فرود آمد و مدافع وسط 
39 ساله برزیلی با یک ضربه والی کم ارتفاع توپ را به تور دروازه میزبان چسباند. گربیچ 
هیچ شانسی برای مهار شوت نداشت و حسرت شفیلد برای ثبت دومین کلین شیت فصل 
خیلی زود از بین رفت. گل زودهنگام سیلوا آخرین شوت بلوکه نشده چلسی در نیمه 
نخست بود. شاگردان پوچتینو بعد از پیش افتادن از حریف در زمین عقب کشیدند تا نوبت 
به هنرنمایی قعرنشین جسور برسد. شلیک خطرناک بن بررتون دیاس و شوت گوستاوو 
هامر از پشت محوطه جریمه توسط پتروویچ مهار شد اما شفیلد در دقیقه 32 کار را به 
تساوی کشید. پاس در عمق استثنایی هامر در جناح راست تمام بازیکنان چلسی را محو 
کرد تا جیدن بوگل در پشت خط دفاع فضایی بزرگ به دست آورد. پتروویچ می توانست 
در مقابل شلیک او از زاویه تنگ واکنش بهتری نشان دهد اما اشتباه سنگربان صرب 

منجر به کمانه کردن توپ به داخل دروازه و گل تساوی میزبان شد. 

تداوم عملکرد سینوسی چلسی؛ 
یک امتیاز سزاوارانه قعرنشین

منچستریونایتد با گرفتن صدر از لیورپول، 
قهرمانی آرسنال را نزدیک تر کرد.  اگر به 3 
مدعی فعلی قهرمانی لیگ برتر نگاه کنیم، 
رسیدن به قهرمانی توسط هر کدام از این 
3 تیم می تواند منچستریونایتد را به نوعی 
در موضع ضعف مقابل رقبایش دیرینه 
خود ببرد. با این حال که بحث های زیادی 
در شبکه های اجتماعی برای منچستری ها 
در مورد قهرمانی هر کدام از این 3 تیم 

وجود داشت. باشگاه برای قهرمانی تیمی که بیشتر می توانست قهرمانی اش را تحمل 
کند، تمام تلاشش را انجام داد و عملا توپ را در زمین آنها انداخت. مطمئنا بدترین اتفاق 
برای هواداران این است که تیمی بتواند از روی رکوردهای خاص سر الکس فرگوسن 
گذر کند. یکی از اتفاقات  4 قهرمانی پیاپی تیم دیگری جز منچستریونایتد در لیگ برتر 
است. فرگوسن نتوانست در مدت حدودا یک ربع قرن تعداد قهرمانی های پیاپی خود را از 
عدد 3 بالاتر ببرد و در تاریخ انگلیس ا توسط هیچ تیمی چنین اتفاقی عملی نشده است. 
قهرمانی منچسترسیتی می تواند چهارمین قهرمانی پیاپی سیتیزن ها همراه با پپ گواردیولا 
باشد که قطعا یکی از بدترین اتفاقات برای منچستریونایتد و حتی سر الکس فرگوسن نام 
می گیرد. رسیدن به عنوان قهرمانی به تیم کلوپ می تواند اتفاق تلخ دیگری برای شیاطین 
سرخ باشد. 20 قهرمانی در لیگ، عنوان پرافتخارترین تیم انگلیس را از لیورپول گرفت 
و به یونایتد داد.  حالا  کلوپ توانسته قهرمانی شماره 19 لیورپول را به دست آورد و در 
فصل جاری که آخرین سال این مربی بزرگ برای قرمزهاست، آنها برای قهرمانی شماره 
20 تلاش می کنند. رسیدن لیورپول به عدد 20 قهرمانی، یونایتد را در قله صاحب یک 
شریک منفور می کند. شاید اگر از طرفدارانی که دوران تقابل ونگر و فرگوسن را به یاد 
دارند بپرسیم، یکی از جدی ترین دشمنان یونایتد را آرسنال بدانند. جنگ های فرگوسن و 
ونگر عمق زیادی داشت و چنانچه به عنوان هوادار یونایتد آن روزها را به خاطر بیاورید از 
رسیدن به قهرمانی یکی از دشمنان قدیمی خوشحال نمی شوید. قهرمانی آرسنال در لیگ 
برتر یکی از دشمنان بزرگ یونایتد را به دوران جدید وارد می کند و آرتتا می تواند برای 
سال های بعد به قدرت اول لیگ تبدیل شود. برایقرمزهای منچستر، قهرمانی توپچی ها 
نسبت به 2 تیم دیگر قابل تحمل تر است. این سناریو شاید برای مدیران، کادر مربیان و 
بازیکنان هم بهترین حالت ممکن باشد و دیدار مقابل لیورپول، یونایتد را در موقعیتی قرار 

داد که توپ را در زمین آرسنال قرار دهد.

منچستری ها به بهترین نحو 
زهر خود را وارد کردند

یورگن کلوپ و اریک تن هاخ 
درباره بازی سخن گفتند. لیورپول 
بازی  یک  در  منچستریونایتد  و 
جذاب و پر گل به تساوی  2 بر 2 
رسیدند. یورگن کلوپ و اریک تن 
هاخ سرمربیان 2 تین در مصاحبه 
خود درباره مسائل مختلف سخن 
گفتند. کلوپ درباره بازی گفت: »ما 
باید بازی را می بردیم،گ. این واضح 

است. باید گل های بیشتری در نیمه اول به ثمر می رساندیم، منچستریونایتد در 
نیمه اول شوتی به سمت دروازه نداشت و نتیجه یک بر صفر، کمترین انتظار بود .

برونو فرناندس واقعا خوب کار کرد. جو ورزشگاه به سود آن ها بود. با این وجود 
ما به چند دقیقه نیاز داشتیم تا دوباره خود را پیدا کنیم اما آن ها گل دوم را به ثمر 
رساندند، قبل و بعد از گلزنی رقیب، موقعیت های زیادی داشتیم.تا جایی که به 

من مربوط می شود، اکنون یک امتیاز بیشتر از قبل داریم.«
او در ادامه سخنان خود درباره موقعیت گل سوبوسلای گفت: »من فکر می کنم 
سوبوسلای در صحنه ای که موقعیت گلزنی داشت، خوب ظاهر شد اما مهار 
اونانا عالی بود.  در بقیه صحنه ها کمی عجله کردیم و موقعیت ها به گل تبدیل 
نشدند، باید با آرامش بیشتری کار کنیم. گل های زده شده، ما را به جایگاه فعلی 
رساند. اریک تن هاخ سرمربی منچستریونایتد در مصاحبه خود گفت: »احساسات 
متفاوتی دارم. از یک طرف، ناامید هستم چون در یک هفته و 2 بار پس از 
قرار گرفتن در موقعیت برد، موفق به پیروزی نشدیم. نباید خودمان را به خاطر 
اشتباهات احمقانه سرزنش کنیم، از طرف دیگر، بسیار افتخار می کنم. شما 
می بینید چگونه در حال پیشرفت هستیم و پتانسیل این تیم شگفت انگیز است. 
من به بازیکنانم افتخار می کنم. در نیمه دوم بازیکنان را تشویق کردیم بهتر عمل 
کنند و آن ها در این نیمه بیشتر رو به جلو کار کردند. برنده شدن در نبردهای 
تن به تن به 2 عامل بستگی دارد. یکی فاکتور فیزیکی است. بعد از بازی دشوار 
پنجشنبه پا به این بازی گذاشته بودیم و دیگری بعد روانی است؛ اینکه اعتقاد 
داشته باشید می توانید در چنین نبردهایی پیروز شوید. درباره موقعیت فعلی در 
لیگ، نمی دانم. ما به مبارزه ادامه خواهیم داد. باید همین کار را انجام دهیم و از 

لحظات درس بگیریم.«

کلوپ: باید برنده می شدیم
تن هاخ: به بازیکنانم افتخار می کنم

یادآوری قهرمانی  از  جک گریلیش 
سه گانه همراه با پخش مستند نتفلیکس 
می گوید. اگر عملکرد گریلیش را مقابل 
متوجه  کنیم،  بررسی  پالاس  کریستال 
می شویم انگار جانی دوباره به ساق های 
او در این فصل تزریق شده. برای ما تا 
این لحظه مشخص نبود قدرتش از کجا 
آمده اما خود بازیکن فاش می کند روز 
قبل چه اتفاقی رخ داد که حالا عملکردی 

متفاوت از او دیدیم. منچسترسیتی در زمان قرارداد با نتفلیکس از این شرکت خواست 
برنامه پخش را در ماه های پایانی فصل جاری قرار دهد تا انگیزه ای دوباره برای 
مدیران، کادر فنی، بازیکنان و هواداران شکل بگیرد؛ حربه ای که احتمالا جواب داد! 
آخرین قسمت مستند سه گانه منچسترسیتی چند شب قبل از شبکه نتفلیکس پخش 
و یاد آن روزها برای تمامی افرادی که آن را تجربه کردند، زنده شد. گریلیش در 
مصاحبه ای جدید پس از عملکرد خوبش در مقابل کریستال پالاس گفت: »دیدن این 
مستند مرا به عمق وجودم فرو برد. قسمت آخر خصوصا توانست من را احساساتی کند 
و باعث شد تا تصمیم جدیدی داشته باشم. می خواهم دوباره آن حس را تجربه کنم. 
در پایان آن روز، جوان ترین جوانی که از خود به یاد دارم را احساس می کردم و مطمئنا 
قرار نیست تا آخر عمر در لیگ قهرمانان بازی کنم. در این فصل خیلی با خودم در جنگ 
بودم. گاهی اوقات شما فکر می کنید چگونه می شود چیزی بالاتر از فصل گذشته به 
دست آورید؟ آیا شادی جدیدی می تواند به آن نزدیک شود؟ اما اکنون احساس دیگری 
دارم. احساس می کنم تکرار چنین اتفاقی می تواند شادی کسب آن برای اولین بار را 
چندبرابر کند. این هدف جدید من نام دارد. قسمت آخر، اشک هایم را جاری کرد اما 
انگیزه ای نو دارم.« از شروع رقابت های فصل جاری، جک گریلیش تفاوت قابل توجهی 
نسبت به فصل قبل و افت عجیبی را تجربه می کرد. این موضوع از دید هیچ کس 
پوشیده نبود. او بعد از گذشت بیشتر فصل و به فاصله چند بازی مانده به انتهای لیگ 
تنها 9 بازی در لیگ برتر را تجربه کرده که عدم آمادگی یا آسیب دیدگی باعث آن بوده 
است. با این حال پس از پخش مستند نتفلیکس و درخشش برابر پالاس، واژه  پپ در 
مورد خودش یعنی»Jack is Back« را عملا معنی کرده. او واقعا بازگشته و احتمالا 
تا پایان فصل جک را در تلاشی همانند فصل قبل ببینیم. تلاش سیتیزن ها رسیدن 

دوباره به سه گانه است و مسیر سختی دارند.

اشک هایی که مستند سه گانه 
برای گریلیش داشت


